

Linka Energy A/S
Nylandsvej 38, 6940 Lem

Årsrapport for
2015/16

CVR-nr. 17 77 56 93

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. februar 2017.

Poul Krog Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Linka Energy A/S
Nylandsvej 38
6940 Lem

CVR-nr.: 17 77 56 93
Stiftet: 18. april 1994
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
23. regnskabsår

Bestyrelse

Poul Krog Sørensen, formand
Brian Møller Dyrholm Pedersen
Svend Falk Bovtrup
Bjarne Løvbjerg

Direktion

Brian Møller Dyrholm Pedersen, direktør

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Bankforbindelser

Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern
Spar Nord, Dalgasgade 30, 7400 Herning

Advokatforbindelse

Kirk Larsen & Ascanius, Bredgade 67, 6900 Skjern

Modervirksomhed

BMDP Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	36.971	24.879	22.248	18.171	8.916
Resultat af ordinær primær drift	25.284	16.899	14.774	10.660	3.832
Finansielle poster, netto	-146	-448	-411	-382	-94
Årets resultat	19.605	12.562	10.861	7.982	2.800
Balance:					
Balancesum	86.385	56.764	58.586	50.261	36.039
Egenkapital	34.605	27.697	25.136	14.275	11.293
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	36.020	19.614	-6.392	21.308	12.721
Investeringsaktivitet	-575	-948	-289	-1.230	-151
Finansieringsaktivitet	-12.946	-10.248	-624	-4.858	-217
Pengestrømme i alt	22.500	8.418	-7.305	15.220	12.353
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	39	38	37	35	28
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	177,1	220,9	193,9	147,5	159,8
Soliditetsgrad	40,1	48,8	42,9	28,4	31,3
Egenkapitalforrentning	62,9	47,6	55,1	62,4	28,3

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010". Nøgletal med negativ værdi er ikke angivet. Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i produktion og salg af biomasse anlæg til varmegærker, industri- og landbrugssektoren.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 36.970.843 kr. mod 24.878.889 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 19.604.971 kr. mod 12.561.693 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende, og der vil i de kommende år fortsat tilstræbes økonomisk vækst.

Særlige risici

Valutarisici

Selskabets handler i meget begrænset omfang i fremmede valuta, så derfor udgør det ingen risici.

Strategi og målsætninger

Selskabet har en balanceret investeringsstrategi, baseret på vækstforventningerne til de enkelte markeder - geografisk såvel som segmentbaseret. Dette sikrer et bredere fundament for afsætning af produkterne, samt mindre risiko ved udfald på enkelte områder.

Miljøforhold

Selskabet sigter efter at minimere belastningen på miljøet. Dette sker via et effektivt samarbejde og en langsigtet styring af leverandørerne, så disse lever op til selskabets etiske og miljømæssige regelsæt - Code of Conduct.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Samfundsansvar

Selskabets produktionss- og handels-DNA er startet, vedligeholdt og videreudviklet ud fra tanken om, at det betaler sig at behandle samarbejdspartnere godt og respektfuldt. Selskabet tilstræber lange leverandør- og kunderelationer, hvilket giver grobund for udvikling, kvalitet og sikkerhed.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	36.970.843	24.878.889
Distributionsomkostninger	-9.427.290	-5.246.121
Administrationsomkostninger	-2.259.584	-2.734.080
Driftsresultat	25.283.969	16.898.688
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	29.444
Andre finansielle indtægter	22.505	32.087
Øvrige finansielle omkostninger	-168.577	-509.505
Finansiering netto	-146.072	-447.974
Resultat før skat	25.137.897	16.450.714
1 Skat af årets resultat	-5.532.926	-3.889.021
Årets resultat	19.604.971	12.561.693
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	104.971	12.697.464
Overføres til overført resultat	19.500.000	0
Disponeret fra overført resultat	0	-135.771
Disponeret i alt	19.604.971	12.561.693
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	19.500.000	0

Balance 30. september

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	5.767.112	5.689.441
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>1.532.147</u>	<u>1.680.415</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.299.259</u>	<u>7.369.856</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.299.259</u>	<u>7.369.856</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	7.858.796	7.209.503
	Varer under fremstilling	0	441.939
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>0</u>	<u>623.380</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>7.858.796</u>	<u>8.274.822</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.651.142	17.865.448
3	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.755.007	4.954.409
	Andre tilgodehavender	313.788	94.101
	Periodeafgrænsningsposter	<u>35.399</u>	<u>233.939</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>30.755.336</u>	<u>23.147.897</u>
	Likvide beholdninger	<u>40.471.426</u>	<u>17.971.839</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>79.085.558</u>	<u>49.394.558</u>
	Aktiver i alt	<u>86.384.817</u>	<u>56.764.414</u>

Balance 30. september

Passiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	3.000.000	3.000.000
4	Overført resultat	31.500.000	12.000.000
4	Foreslået udbytte for regnskabsåret	104.971	12.697.464
	Egenkapital i alt	<u>34.604.971</u>	<u>27.697.464</u>
Hensatte forpligtelser			
5	Hensættelser til udskudt skat	2.429.764	2.480.526
	Andre hensatte forpligtelser	1.247.322	528.784
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.677.086</u>	<u>3.009.310</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	3.449.733	3.696.145
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.449.733</u>	<u>3.696.145</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	247.877	249.890
3	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	20.152.689	4.288.014
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.655.195	7.985.786
	Selskabsskat	5.583.688	3.868.178
	Anden gæld	4.639.157	5.561.627
	Periodeafgrænsningsposter	374.421	408.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>44.653.027</u>	<u>22.361.495</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>48.102.760</u>	<u>26.057.640</u>
	Passiver i alt	<u>86.384.817</u>	<u>56.764.414</u>
7	Medarbejderforhold		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		
10	Nærtstående parter		

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Årets resultat	19.604.971	12.561.693
11 Reguleringer	6.324.527	4.980.147
12 Ændring i driftskapital	14.105.162	5.680.396
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	40.034.660	23.222.236
Renteindbetalinger og lignende	22.503	61.533
Renteudbetalinger og lignende	-168.577	-509.505
Pengestrøm fra ordinær drift	39.888.586	22.774.264
Betalt selskabsskat	-3.868.178	-3.160.264
Pengestrømme fra driftsaktivitet	36.020.408	19.614.000
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.244.932	-1.031.919
Salg af materielle anlægsaktiver	670.000	83.763
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-574.932	-948.156
Afdrag på langfristet gæld	-248.425	-248.098
Udbetalt udbytte	-12.697.464	-10.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-12.945.889	-10.248.098
Ændring i likvider	22.499.587	8.417.746
Likvider primo	17.971.839	9.554.093
Likvider ultimo	40.471.426	17.971.839
Likvider		
Likvide beholdninger	40.471.426	17.971.839
Likvider ultimo	40.471.426	17.971.839

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	5.583.688	3.715.797
Årets regulering af udskudt skat	-50.762	173.224
	<u>5.532.926</u>	<u>3.889.021</u>
2. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	7.466.055	6.167.683
Tilgang	224.815	1.020.117
Afgang	0	-1.230.679
Kostpris ultimo	<u>7.690.870</u>	<u>5.957.121</u>
Af- og nedskrivninger primo	1.776.614	4.487.268
Årets afskrivninger	147.144	602.339
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-664.633
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>1.923.758</u>	<u>4.424.974</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>5.767.112</u>	<u>1.532.147</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2015	<u>5.250.000</u>	
	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
3. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	1.755.007	43.812.682
Modtagne acontobetalinge	-20.152.689	-43.146.287
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>-18.397.682</u>	<u>666.395</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	1.755.007	4.954.409
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	-20.152.689	-4.288.014
	<u>-18.397.682</u>	<u>666.395</u>

Noter

4. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital primo	3.000.000	12.000.000	12.697.464	27.697.464
Udloddet udbytte	0	0	-12.697.464	-12.697.464
Årets overførte overskud eller underskud	0	19.500.000	0	19.500.000
Udbytte for regnskabsåret	0	0	104.971	104.971
Egenkapital ultimo	3.000.000	31.500.000	104.971	34.604.971

Aktiekapitalen består af 3.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Ingen aktier er tildelt særlige rettigheder.

Der har ikke indenfor de seneste 5 år været bevægelser på virksomhedskapitalen.

5. Hensættelser til udskudt skat

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
Hensættelser til udskudt skat primo	2.480.526	2.307.302
Udskudt skat af årets resultat	-50.762	173.224
	2.429.764	2.480.526
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	706.064	683.566
Omsætningsaktiver	1.723.700	1.796.960
	2.429.764	2.480.526

6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag</u> <u>første år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt</u> <u>30/9 2016</u>	<u>Gæld i alt</u> <u>30/9 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	247.877	2.447.936	3.697.610	3.946.035
	247.877	2.447.936	3.697.610	3.946.035

Noter

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
7. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	18.521.428	17.055.540
Pensioner	2.050.361	1.905.271
Andre omkostninger til social sikring	129.528	124.180
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>246.136</u>	<u>140.017</u>
	<u>20.947.453</u>	<u>19.225.008</u>

Personaleomkostninger indregnes således i årsrapporten:

Produktionsomkostninger	15.114.278	16.216.683
Distributionsomkostninger	4.992.152	2.168.904
Administrationsomkostninger	<u>841.023</u>	<u>839.421</u>
	<u>20.947.453</u>	<u>19.225.008</u>

Direktion og bestyrelse	<u>859.058</u>	<u>891.116</u>
-------------------------	----------------	----------------

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>39</u>	<u>38</u>
------------------------------------------------	-----------	-----------

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.698 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 5.767 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 9.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	7.859 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.651 t.kr.
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	1.532 t.kr.

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Stillede arbejdsgarantier udgør pr. 30. september 2016 i alt 5.157.722 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BMDP Holding ApS, CVR-nr. 37 15 61 67 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

10. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

BMDP Holding ApS, Vardevej 55, 7400 Herning Moderselskab

Øvrige nærtstående parter

Poul Krog Sørensen, Prins Buris Vej 76, 7500 Holstebro Bestyrelsesformand
 Brian Møller Dyrholm Pedersen, Vardevej 55, 7400 Herning Bestyrelsesmedlem, direktør
 Svend Falk Bovtrup, Musvågevej 10, 7620 Lemvig Bestyrelsesmedlem
 Bjarne Løvbjerg, Møgellosevej 3, 6880 Tarm Bestyrelsesmedlem

Transaktioner

Der har i indeværende regnskabsår ikke været transaktioner med nærtstående parter udover lønninger og øvrige vederlag.

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

SFB Engineering ApS, Musvågevej 10, 7620 Lemvig

BMDP Holding ApS, Vardevej 55, 7400 Herning

BL Energy ApS, Møgellosevej 3, 6880 Tarm

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
11. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	645.529	643.152
Andre finansielle indtægter	-22.505	-61.531
Øvrige finansielle omkostninger	168.577	509.505
Skat af årets resultat	5.532.926	3.889.021
	<u>6.324.527</u>	<u>4.980.147</u>
12. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	416.026	429.773
Ændring i tilgodehavender	-7.607.439	10.114.504
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	20.578.037	-4.768.131
Ændring i andre hensatte forpligtelser	718.538	-95.750
	<u>14.105.162</u>	<u>5.680.396</u>